

PROTOKÓŁ Nr 30/17

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Żurominie odbytego w dniu 16.05.2017r.

Stan osobowy członków: 6

Na posiedzeniu było obecnych: 6 członków (lista obecności w załączeniu).

1. Pan Leszek Łuczkiwicz
2. Pani Halina Jarzynka
3. Pan Dominik Stopczyński
4. Pan Andrzej Staroń
5. Pan Krzysztof Czachorowski
6. Pan Waldemar Bukowski

Na posiedzeniu byli obecni także:

1. Pani Kalinowska Marta – Pracownik Urzędu Gminy i Miasta
2. Pai Bożena Fijałkowska – Kierownik Wydziału Oświaty Urzędu Gminy i Miasta

Posiedzenie otworzył **Pan Leszek Łuczkiwicz** - Przewodniczący Komisji, powitał obecnych gości, następnie poinformował, że tematem obrad dzisiejszego posiedzenia będzie:

1. Zapoznanie się z informacją na temat funkcjonowania programu „500 Plus”.
2. Zaopiniowanie projektów arkuszy organizacyjnych szkół i przedszkoli.
3. Sprawy różne.

Pkt 1. Zapoznanie się z informacją na temat funkcjonowania programu „500 Plus”.

Pani Marta Kalinowska podsumowała rok 2016. W okresie od 1 kwietnia 2016r. do 31 grudnia 2016r. do Urzędu wpłynęło 1 306 wniosków o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego. Wypłacono 16 350 świadczeń na łączną kwotę 8 151 869,80 zł, gdzie 2% od tej kwoty stanowiła kwota 163 037,40 zł, co łącznie dało kwotę 8 314 907,20 zł. Z Programu 500+ w naszej gminie skorzystało 1 154 rodzin (średnio miesięcznie). Na pierwsze dziecko wypłacono 7 518 świadczeń, co stanowi 45,98% wszystkich wypłaconych świadczeń.

Co do roku 2017 to w okresie od 1 stycznia 2017r. do 30 kwietnia 2017r. wpłynęło 67 wniosków o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego. W tym okresie wypłacono 7 373 świadczeń na kwotę 3 674 303,30 zł, gdzie 1,5% od tej kwoty stanowiła kwota 55 114,55 zł, co łącznie daje kwotę 3 729 417,85 zł. Z Programu Rodzina 500+ w tym okresie skorzystało 1 171 rodzin (średnio miesięcznie).

Pan Waldemar Bukowski zapytał czy 1,5% wystarcza na obsługę. **Pani Marta Kalinowska** odpowiedziała, że wydatkowane są wszystkie pieniądze, na zakupy materiałów, są trzy osoby obsługujące. **Pan Krzysztof Czachorowski** zapytał czy wszystkie rodziny skorzystały z Programu. **Pani Marta Kalinowska** odpowiedziała, że nie ma możliwości tego sprawdzenia.

Pan Andrzej Staroń zapytał czy były sytuacje związane z odwołaniem od decyzji. **Pani Marta Kalinowska** powiedziała, że był taki przypadek, w którym osoba wyliczyła inny dochód niż

pracownik Urzędu, Samorządowe Kolegium Odwoławcze przychyliło się do wniosku osoby składającej wniosek, ale z perspektywy czasu sytuacja jest taka, że wnioskodawca ma teraz do zwrotu całość kwoty wraz z odsetkami.

Pkt 2. Zaopiniowanie projektów arkuszy organizacyjnych szkół i przedszkoli.

Pani Bożena Fijałkowska wyjaśniła, że w tym roku weszło nowe Rozporządzenie i inaczej były opiniowane arkusze. Do tej pory Dyrektorzy szkół przekazywali arkusze organowi prowadzącemu, nanoszone były poprawki i organ prowadzący je zatwierdzał. Procedura teraz jest taka, że najpierw zakładowe organizacje związkowe, Rada Pedagogiczna opiniują, następnie arkusze odsyłane są do organu prowadzącego. Organ prowadzący zatwierdza arkusze dopiero po uzyskaniu opinii Kuratora Oświaty. Na dzień dzisiejszy projekty są w Kuratorium Oświaty. Pracowano na 5 rodzajach siatek godzin dla poszczególnych klas, narzuconych przez Ministerstwo. Wspomniała o owocnej pracy z dyrektorami szkół, w efekcie której nauczycielom zostały uzupełnione etaty w innych szkołach, nie przewiduje się zwolnień. **Pani Halina Jarzynka** zapytała czy w szkołach są godziny ponadwymiarowe. **Pani Bożena Fijałkowska** odpowiedziała, że we wszystkich szkołach są. Dyskutowano o zatrudnieniu nauczycieli. **Pan Leszek Łuczkiwicz** zwrócił uwagę na fakt, że Komisja Oświaty przed wysłaniem arkuszy organizacyjnych do Kuratorium powinna się z nimi zapoznać i wyrazić swoją opinię, bez względu na to, że nie jest ona wiążąca. **Pani Bożena Fijałkowska** uzupełniła, że organ prowadzący może opiniować arkusze dopiero po uzyskaniu opinii Kuratorium, która jest wiążąca. Kuratorium będzie opiniowało siatki godzin i posiadane kwalifikacje nauczycieli. **Pani Halina Jarzynka** zapytała czy w szkołach są łączone klasy. **Pani Bożena Fijałkowska** odpowiedziała, że ze względu na liczbę dzieci łączone klasy są w szkole w Kliczewie (II z III i V z VI) oraz w szkole w Będzynie (V z VI). Rozmawiano o jakości nauczania w klasach łączonych. **Pan Leszek Łuczkiwicz** zwrócił się z prośbą, aby w przyszłości Komisja Oświaty miała możliwość zapoznania się z arkuszami organizacyjnymi szkół i przedszkoli przed wysłaniem do zaopiniowania przez Kuratorium.

Pkt 3. Sprawy różne.

Pan Andrzej Staroń zapytał czy w tym roku odbędzie się organizowana corocznie impreza pn. Cała Polska biega. **Pan Burmistrz** odpowiedział, że z wiedzy jaką posiada to liderem tego projektu było Starostwo. **Pan Andrzej Staroń** uzupełnił, że prowadziło to wydarzenie Żuromińskie Centrum Kultury. **Pan Burmistrz** powiedział, że zorientuje się w tym temacie. **Pan Krzysztof Czachorowski** zapytał o remonty częściowe dróg. **Pan Burmistrz** odpowiedział, że umowa będzie podpisywana w czwartek, otwarcie ofert odbyło się 4 maja. **Pan Dominik Stopczyński** odnośnie umowy użyczenia Stadionu powiedział, że umowa użyczenia dla klubu się skończyła i w tym roku zostały wprowadzone opłaty, których wcześniej nie było. W Zarządzeniu Burmistrza znajduje się zapis mówiący o tym, że dzieci, młodzież, sekcje sportowe prowadzone przez szkoły oraz zawody OSP nie ponoszą żadnych opłat, a klub wyjątkowo musi opłaty ponosić. **Pan Burmistrz** wyjaśnił, że w 2015r. Burmistrz wydał Zarządzenie regulujące kwestie opłat dzierżawy Stadionu, było to wynikiem kontroli RIO oraz potrzebą unormowania koncertu Disco Polo. Ustalono są godzinowe stawki korzystania z obiektu Stadionu, po rozmowach z Zarządem Wkry doszli do rozwiązania polegającego na podpisaniu umowy z klubem na rok ze wskazaniem konkretnej liczby godzin korzystania z obiektu przez klub, inaczej tego zrobić nie można. Klub chciał zainwestować część pieniędzy

w obiekty sportowe, ale nie mógł tego zrobić z racji tego, że te obiekty nie są własnością Stowarzyszenia. Skoro chciano zainwestować pieniądze w obiekty sportowe to klub może to zrobić w ramach umowy i uzgodnionych w niej pieniędzy. W związku z tym na najbliższej sesji Radzie zostanie zaproponowana zmiana uchwały budżetowej, w której inwestycja budowy boisk na Stadionie zostanie zwiększona o kwotę z umowy użyczenia. **Pan Leszek Łuczkiwicz** zapytał o jaką kwotę chodzi. **Pan Burmistrz** odpowiedział, że w skali roku to kwota ponad 22 tys. zł. **Pan Dominik Stopczyński** uważa, że jest to znaczne obciążenie dla klubu, szczególnie w przypadku gdy opłata miałaby obowiązywać również w kolejnych latach. Dyskutowano o słuszności wprowadzenia tej opłaty. **Pan Krzysztof Czachorowski** zapytał czy są jakieś pomysły co do remontu trybun na stadionie. **Pan Burmistrz** odpowiedział, że jednym rozwiązaniem jest ujęcie stadionu w przygotowywanym Programie Rewitalizacji co pozwoli na aplikowanie o fundusze zewnętrzne, drugim rozwiązaniem jest usunięcie wałów, sprzedanie ziemi z tych nasypów i przeznaczenie ich na zakup trybun oraz utwardzenie terenu kostką z odzysku przez ekipę Urzędu.

Pan Leszek Łuczkiwicz Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych podziękował wszystkim obecnych za udział w posiedzeniu i dyskusję. Na tym posiedzenie Komisji Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.

Przygotowała:

O. Krawtewicz

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury,
Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych
Rady Miejskiej w Żurominie


mgr inż. Leszek Łuczkiwicz